Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(Управление общего образования Ртищевского района)
ПРИКАЗ
13.05.2020 г.

г. Ртищево

№ 149
О порядке окончания 2019-2020 учебного года
С целью организованного завершения 2019-2020 учебного года в общеобразовательных учреждениях Ртищевского района, на основании письма Министерства образования Саратовской области  №01-25/2977 от 30.04.2020 года,  письма Министерства просвещения Российской Федерации №ВБ-976/04 от 07.05.2020года «О реализации курсов внеурочной деятельности, программ воспитания и социализации, дополнительных общеразвивающих программ с использованием дистанционных образовательных технологий, с  учетом рекомендаций по реализации программ внеурочной деятельности, программ воспитания и социализации, а так же дополнительных общеобразовательных программ в условиях дистанционной  поддержки обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы основного общего образования,  среднего общего образования рассмотреть возможность досрочно завершить 2019/2020 учебный год в следующие сроки:

для обучающихся 1-4 классов  - 15 мая 2020 года;

для обучающихся 5-8 классов – 22 мая 2020 года;

для обучающихся  9-11 классов – 29 мая 2020 года.

2. При утверждении изменения календарного учебного графика, являющегося частью образовательной программы, учитывать  мнение советов обучающихся, советов родителей.
3. В целях реализации образовательных программ в полном объеме в общеобразовательных организациях реализующих образовательные программы основного общего образования,  среднего общего образования скорректировать календарно-тематическое планирование по всем программам учебных предметов и курсов внеурочной деятельности.

4. Провести педагогические советы по допуску обучающихся 11-х классов к государственной итоговой аттестации 28.05.2020 года.
5. Организовать выдачу документов государственного образца о получении основного общего образования, среднего общего образования, не позднее десяти дней после издания распорядительного акта об отчислении выпускников.
6. Обеспечить максимальных охват обучающихся курсами внеурочной деятельности, программами воспитания и социализации, дополнительными общеразвивающими программами с использованием дистанционных образовательных технологий  в период  до 30 июня 2020 года, с учетом  занятости педагогов в процедурах государственной итоговой аттестации, организации летней оздоровительной компании и графика отпусков.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник
управления общего

образования администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

С.В. Рудаева
С приказом ознакомлены: